wnnnn KALTE VORSPEISEN nunus

1. Tzatziki™

Quark mit Krautern und Knoblauch

2. Tarama™

Passierter Fischrogen

3. Octopussalat™

Tintenfischsalat mit Ol und Essig

04. Dolmatakia™._

Weinblatter geflillt mit Reis und Tzaziki

05. Feta™

Schafskase

06. Oliven und Peperonis™>*.

Ofiven und Peperonis

07. Chtipiti™

Passierter Schafskase (pikant)

08. Piperia Florinis™
Gegrillte Paprika geftllt mit Schafskase

09. Melitzanosalata

Passierte Auberginen

11. Gigantes Salat

Dicke Bohnen Salat nach Griechischer Art

12. Mezes>*®

Gemischte Vorspeisen

4,70 €

6,20 €

16,50 €

5,90 €

7,00 €

5,60 €

7,00 €

7,00 €

6,70 €

6,70 €

11,00 €

EEEEEEEERN $ALAT( EEEEENENEN

13. Horiatiki™®

14. Salat mit gebratenen Putenbruststreifen™

15. Salat mit Thunfisch, Kase, Ei und Schinken 22><¢

16. Gemischter Salat™¢

17. Bauernsalat mit Gyros”

9,50 €
11,10 €
10,10 €

6,60 €
13,40 €



suns WARME VORSPEISEN nuus

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

*A,CG

Gebratene Aubergine mit Tzaziki

*A,C,G

Gebratene Zuchini mit Tzaziki

Gebratene Spitzenpaprika

*2AG LN

Schnecken in Knoblauchsol3e

Dolmatakia®

Weinblatter gefallt mit Reis und Hackfleisch

Gegrillter Octopus™

mit Knoblauch - Zitronenmarinade

Gavros™®

Gebratene Sardinen

Gigantes*"

Dicke Bohnen in Tomatensofie mit Schafskase Uberbacken

Schafskase l'J'b»erbacken*‘"C'G

Warmer Schafskase™

mit Tomaten, Peperoni, Knoblauch, Zwiebeln und Oregano

Schafskase gegrillt in Alufolie™

mit Tomaten, Peperoni, Oregano, Olivendl und Zwiebeln

Spezofai™®

Verschiedene Gemiisesorten aus dem Backofen

Midia Saganaki™"

Muscheln mit pikanter Tomatensof3e

Auberginenrolichen™®

gefUlit mit Parmaschinken und Kase in TomatensoRe

Pitakia™*®

Blatterteig gefllt mit K&se

*2,5ACG,L

Schinkenrollichen

geflllt mit Kase

Griine Bohnen in TomatensoRe™

*ACG)

Warmes Mezes

Uberbackener Schafskéase, Auberginen, Zuchini, Paprika, Hackfleischrélichen

Tagessuppe ™

6,20 €
6,20 €
6,20 €
7,40 €
7,40 €
19,20 €

9,90 €
6,90 €

7,70 €
8,40 €

8,40 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
5,90 €
6,20 €

6,60 €
13,10 €

6,40 €



ammnnn AUS PEM OFN nnnnnn

37. Mussaka™<®

15,90 €

Auberginenauflauf mit Hackfleisch und Creme Bechame!

38....
39....

BITT€ FRA<GSN Si€ Pl€ B<PISNLING NASH D<M AKTLICLLEN AN<G<BOTI

V4 W

esnmnnnn RIL

€.R EEEEERAE

41. Nikoteller ¢

Frikadelle, Gyros, Schweinemedaillon, Souflaki

42. Bauernteller *<*

18,30 €

18,30 €

Souflaki, Schweinemedaillon, Lammbkotelett, Frikadelle

43. Salonikiteller™*

Bifteki geflllt mit Schafskdse, Schweinemedaillon, Hihner- und Putenbrustfilet

44, Grillplatte*A'C'GJ (fir 2 Personen)

18,90 €

38,80 €

Rindersteak, Schweinesteak, Lammmkotelett, Frikadelle und Putensteak

EEEEES VOM $<HW€|N

14,50 €

45. Gyros”

46. Souvlaki*J (2 SpieRe)

13,70 €

47. HirtenspieR”

Schweinemedaillons mit Paprika und Zwiebeln

*AF.G1)

48. Schweinefiletmedaillon mit Krauterbutter

18,10 €
16,40 €

*1,56,C,Gl)

49. Schweinefiletmedaillon mit Pfeffersol3e

18,60 €

50. Bifteki *“

14,50 €

Hackfleisch gefullt mit Schafskdse

ALL¢ G<€RIKHT¢ W<KRP<N MIT B€ILA<GEN S€RVICRT!



ENEENEENEDEE $<HNITZ€L II-IIIII

1*A,CG

51. Schweineschnitzel ,Wiener Art

52. Jage rschnitzel *L,ACG)

I *ACG

53. Zigeunerschnitze

54. Bauernschnitzel mit Rdstzwiebeln und Spiegelei ¢

l *ACG

55. Hahnchenschnitze

13,10 €
14,60 €
14,60 €
15,40 €
13,10 €

EEREENEN VOM LAMM EENEEAKN

56. Lammhaxe in Tomatensof3e™

verfeinert mit verschiedenen Kriutern

57. Lammkoteletts”

58. Lammfilet in Krauterbutter™ "

59. LammfiletspieR mit Zwiebeln und Paprika®

60. Lammfilet in einer Rotwein - KrdutersoRe™ ™"

18,90 €
19,20 €
24,40 €
24,40 €
25,20 €

III-III VOM RIND EEEEEEEN

61. Rumpsteak mit Krauterbutter®="

62. Rumpsteak mit Champignon - SahnesoRe™**<"!

63. Rumpsteak mit gerésteten Zwiebeln®

64. Rinderfilet mit Krauterbutter %"

65. Rinderfilet mit ChampignonsoRe™* <

66. Rinderfiletsteak mit PfeffersoRe™*AcFc

67. Kalbsleber mit Zwiebeln und Champignons

22,90 €
24,90 €
24,90 €
26,50 €
28,60 €
28,60 €
21,60 €

ALL€ <<€RIKHT€ WERDPEN MIT B<ILAGEN S€RVICRTI



EEEEEEER <€FLL|<(L EEEEEENERN

68. Hiithnerbrustfilet vomn Grill"#*sAcrc 18,20 €

mit Pfeffer- oder Champignonsofde

69. Putenbrustfilet vom Gril[358ACRGY 18,20 €

mit Pfeffer- oder ChampignonsoBe

70. PutenspieRe™** 18,20 €

mit Paprika, Zwiebeln und Peperoni

sumnn PFANNENGSRIKHTS =nnns

71. Gyrospfanne 18,20 €
mit Metaxasofle ‘

72. Putengeschnetzeltes A< ¢V 18,20 €
mit Champignonsofle

73. Huhnerbrustgeschnetzeltes™**" 18,20 €
mit Champignonsof3e

74. Riganato _ 18,20 €

snmnnn FISCHGCRICHTE munnnn

76. Tsipoura mit Reis und Salat Preis nach Gewicht

Goldbrasse vom Grill

77. Lavraki mit Reis und Salat Preis nach Gewicht

Wolfsbarsch vom Grill

78. Glossa mit Reis und Salat Preis nach Gewicht
Seezunge

79. Kalamaris mit Reis und Salat 19,50 €

80. Garides 21,90 €

Scampis vom Grill mit Reis und Salat

WIR $<RVISREN [HNSN TAGLICH FRISKHSN FIs<H,
BITT¢ FRAGEN SI€ PI€ B€PI€NLING NAKH D<M AKTLIKLLEN AN<G<BOT!

ALL¢ G<€RIKHT¢ WRDEN MIT B€ILAGEN S€RVICRT!



B EER. <€TRANK€KAkT€ EENEENE

OFF¢N¢ W<IN¢
Retsina” | - 0251 6,40 € o501
0,251 6,40 €0501
0,251 6,40 €050

Demestika trocken weiRR™ oder trocken rot™

Imiglikos halbstR weiR™oder halbsif¥ rot™

Mavrodaphne® | 0251 7,40 € o501
Rosé 0,251 6,40€ o501

- AP<RITIFS

Sherry, medium dry” adh
Martini bianco , . 4cl
Martini rosso | 4c
Portwein 4l
Campari Soda.

Campari Orange

o SPIRITLOSSN B
Korn___. o
Malteser : __o2d
Fernet Branca | | 02 cl
Sambuca 02 cl
Ramazotti> 0,2 cl
Grappa 02l
Wodka-. _ . 02
Metaxa (5 Sterne)” ) - _____o02d
Metaxa (7.Sterne)*3 02d
Aquavit Linie= | 02 d

Baileys™*® | 02

12,50 €
12,50 €
12,50 €
14,50 €
12,50 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,80 €
5,40 €

2,50 €
2,50 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,00 €
4,50 €
6,00 €
6,00 €
4,50 €



EEEEREENE K|ND€kT€LL€k EEEEEEN

81. Schnitzel™®

6,10 €

mit Pommes und Salat

82.Chicken Nuggets™®

6,10 €

mit Pommes und Salat

83. Gyros ™

6,10 €

mit Pommes und Salat

84. Souflaki®

6,10 €

mit Pommes und Salat

85. Frikadelle™®

6,10 €

mit Pommes und Salat

86. Joghurt™"

DESSERTS nnnnnnnn

5,50 €

mit Honig und Walntssen

*2,CG,L

87. Gemischtes Eis

4,50 €

mit Sahne

*2,CGL

88. Vanilleeis

5,90 €

mit Kirschen und Sahne

Allergene
A Gluten
B Krebstiere
C Eier
D Fisch
E ErdnUsse
F Soja
G Milch
H Schalen Friichte
| Sellerie
) Senf
K Sesamsamen
L Schwefeldioxid Sulphide
M Lupinen
N Weichtiere

Zusatzstoffe (Additive)

*1 Geschmackverstarker (flavour modifier)
*2 Konservierungsstoffe (preservative)

*3 Farbstoffe (colouring)

* *4 Benzoesaure (benzoid acid)

* *5 Antioxidationsstoffe (antioxidizer)

*6 Sauremittel (acids) (E220)



= mnm e GETRANKCKARTS = nnus

If(:affe%e

WARM¢ G<TRANK¢

Cappuccino®

Espresso

HeiRe Schokoladef*G

'_[ee (verschiedene Sorten)

-Mocca

 ALKOHOLFR€IK <<TRANKE

Mineralwasser

‘Fanta™”, Sprite*, Coca Cola“™"™""®">%, Coca Cola light**3,30€ o301

0251 3,00€ 0751

Bitter Lemon’ 021
Tonic Water” 021
.Orangensaft 0301
Ap.felsaft 0,301

Apfelschorle 0,301

Frankenheim Alt

BI<R<¢

Warsteiner Pils

Weizenbier

0251 .40 € 0401

0251 2,40 € o401

Mythos Bier

0,331

Alkoholfreies Bier

0,331

Malzbier™*

0,331

0,50 I

2,80 €
3,10 €
2,80 €
3,10 €.
2,80 €
3,50 €

8,40 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

4,30 €
4,30 €
4,60 €
3,30 €
3,30 €
2,30 €
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